
FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

      
            

  Intereses             
  Comisiones                   
  Negociación de Títulos-Valores
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

 
  Intereses             
  Comisiones
  Beneficios Adicionales
  Negociación de Títulos-Valores  
  Cuota de Formación FOPA
  Productos no Cobrados
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto             

                 
  Comisiones por Servicios Diversos                  
  Arrendamientos
  Almacenaje
  Avalúos e Inspecciones
  Manejo de Cuenta
  Otros

  Comisiones por Servicios

  Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores
  Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
  Productos por Inversiones en Acciones
  Productos por Promoción de Empresas

  Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
  Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
  Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación
  Gastos por Promoción de Empresas

  Productos Extraordinarios
  Gastos Extraordinarios

 220,851,087.14 

 172,869,121.79 

 3,293,998.35 

 (312.84)

312.84

 

 
  Productos de Ejercicios Anteriores                  
  Gastos de Ejercicios Anteriores                   

 220,806,594.35 
 44,492.79  

 44,993,213.15 

 7,497,551.59 

 120,378,357.05 

 3,293,998.35 

 43,523.59 
 129,713.39  

  Impuesto sobre la Renta

 47,981,965.35  

 3,293,998.35  

 972.18 

 51,276,935.88  

 7,025,327.42               

 44,251,608.46  

 (86,502.64) 

 44,165,105.82  

 

 43,553,594.70  
   

PRODUCTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

PRODUCTOS POR SERVICIOS

GASTOS POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS

GASTOS

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

MARGEN POR SERVICIOS

MARGEN POR INVERSIONES

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

MARGEN OPERACIONAL NETO

GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

 2,809.10 

 1,836.92 

 (86,189.80)

 611,511.12 

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

 2,809.10 

 1,836.92 

Guatemala, 02 de Septiembre de 2,025.

Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
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PRESIDENTE


