FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones Negociación de Títulos-Valores Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	220,806,594.35 44,492.79	220,851,087.14	
GASTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones	44,993,213.15	172,869,121.79	
Beneficios Adicionales Negociación de Títulos-Valores Cuota de Formación FOPA	7,497,551.59		
Productos no Cobrados Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	120,378,357.05		
MARGEN POR INVERSIONES			47,981,965.35
PRODUCTOS POR SERVICIOS Comisiones por Servicios Diversos Arrendamientos Almacenaje Avalúos e Inspecciones Manejo de Cuenta Otros	3,293,998.35	3,293,998.35	
GASTOS POR SERVICIOS Comisiones por Servicios			
MARGEN POR SERVICIOS			3,293,998.35
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera Productos por Inversiones en Acciones Productos por Promoción de Empresas	2,809.10	2,809.10	
GASTOS Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación Gastos por Promoción de Empresas	1,836.92	1,836.92	
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			972.18
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			51,276,935.88
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			7,025,327.42
MARGEN OPERACIONAL NETO			44,251,608.46
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS Productos Extraordinarios Gastos Extraordinarios	312.84	(312.84)	
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES Productos de Ejercicios Anteriores Gastos de Ejercicios Anteriores	43,523.59 129,713.39	(86,189.80)	(86,502.64)
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	127,713.37		44,165,105.82
Impuesto sobre la Renta			611,511.12
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			43,553,594.70

Guatemala, 02 de Septiembre de 2,025





Mario/Roberto Granai Fernández PRESIDENTE

Enrique Arbonio dosé Rodríguez Mahr GERENVE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

